
Nr. Name Verein Pass DRL Gruppe Nr.

1 Robert Kullick Tempelhofer MV Berlin e.V. 20595 90 2 1

2 Andreas Kiefer Tempelhofer MV Berlin e.V. 48508 108 5 1

3 Günther Plötz Tempelhofer MV Berlin e.V. 10662 124 3 1

4 Denis Walther Minigolfclub Karlshagen e.V. 38457 200 4 1

5 Claudia Hardt MV Lankwitzer Dragons e.V. 45059 245 6 1

6 Jörg Tetzlaff Reinickendorfer MGC e.V. 48559 248 1 1

7 Andreas Kelch Tempelhofer MV Berlin e.V. 24022 287 3 2

8 Michael Kirschke Reinickendorfer MGC e.V. 38456 450 5 2

9 Holger Georgi Reinickendorfer MGC e.V. 34839 614 4 2

10 Thomas Witte Tempelhofer MV Berlin e.V. 36971 669 2 2

11 Christiane Noch Tempelhofer MV Berlin e.V. 23516 922 6 2

12 Frank Noch Tempelhofer MV Berlin e.V. 23517 1077 1 2

13 Jochen Becker Reinickendorfer MGC e.V. 67480 1085 2 3

14 Bärbel Neumann Tempelhofer MV Berlin e.V. 33165 1087 5 3

15 Klaus-Heinrich Wiedemann VfM e.V. Berlin 38379 1387 3 3

16 Lothar Herfurt 1. MGV Spandau Berlin e.V. 18029 1839 1 3

17 Heinrich Uetzmann Tempelhofer MV Berlin e.V. 66441 2608 4 3

18 Holger Drees Tempelhofer MV Berlin e.V. 67661 9999 6 4

19 Christine Drees Tempelhofer MV Berlin e.V. 67660 9999 6 3

OS: Andreas Kelch

S: Claudia Hardt

S: Lothar Herfurt

TL: Andreas Kelch

Strafen: keine

bes. Vorkommnisse: keine

BVBB-Verbandsmeisterschaft - Beton - Matchplay am 25./26.09.2021 in Berlin-Marienfelde

Teilnehmerliste  +  Auslosung

E R G E B N I S L I S T E



Gruppe 1 Startbahn: Bahn 1

1 Jörg Tetzlaff Reinickendorfer MGC e.V.

2 Frank Noch Tempelhofer MV Berlin e.V.

3 Lothar Herfurt 1. MGV Spandau Berlin e.V.

Spiel 1.1 Jörg Tetzlaff Frank Noch 8 : 1

Spiel 1.2 Lothar Herfurt Jörg Tetzlaff 2 : 7

Spiel 1.3 Frank Noch Lothar Herfurt 3 : 5

BVBB-Verbandsmeisterschaft - Beton - Matchplay am 25./26.09.2021 in Berlin-Marienfelde

Spiel 1.3 Frank Noch Lothar Herfurt 3 : 5

Spiel 1.4 Frank Noch Jörg Tetzlaff 3 : 9

Spiel 1.5 Jörg Tetzlaff Lothar Herfurt 6 : 3

Spiel 1.6 Lothar Herfurt Frank Noch 6 : 4

Platz Spieler Punkte Differenz

1 Jörg Tetzlaff 8 30 : 9 21

2 Lothar Herfurt 4 16 : 20 -4

3 Frank Noch 0 11 : 28 -17 2.

Bahnen



Gruppe 2 Startbahn: Bahn 3

1 Robert Kullick Tempelhofer MV Berlin e.V.

2 Thomas Witte Tempelhofer MV Berlin e.V.

3 Jochen Becker Reinickendorfer MGC e.V.

Spiel 2.1 Robert Kullick Thomas Witte 6 : 6

Spiel 2.2 Jochen Becker Robert Kullick 5 : 7

Spiel 2.3 Thomas Witte Jochen Becker 5 : 4

BVBB-Verbandsmeisterschaft - Beton - Matchplay am 25./26.09.2021 in Berlin-Marienfelde

Spiel 2.3 Thomas Witte Jochen Becker 5 : 4

Spiel 2.4 Thomas Witte Robert Kullick 3 : 5

Spiel 2.5 Robert Kullick Jochen Becker 5 : 4

Spiel 2.6 Jochen Becker Thomas Witte 3 : 6

Platz Spieler Punkte Differenz

1 Robert Kullick 7 23 : 18 5

2 Thomas Witte 5 20 : 18 2

3 Jochen Becker 0 16 : 23 -7 1.

Bahnen



Gruppe 3 Startbahn: Bahn 6

1 Günther Plötz Tempelhofer MV Berlin e.V.

2 Andreas Kelch Tempelhofer MV Berlin e.V.

3 Klaus-Heinrich Wiedemann VfM e.V. Berlin

Spiel 3.1 Günther Plötz Andreas Kelch 3 : 7

Spiel 3.2 Klaus-Heinrich Wiedemann Günther Plötz 6 : 7

Spiel 3.3 Andreas Kelch Klaus-Heinrich Wiedemann 4 : 2

BVBB-Verbandsmeisterschaft - Beton - Matchplay am 25./26.09.2021 in Berlin-Marienfelde

Spiel 3.3 Andreas Kelch Klaus-Heinrich Wiedemann 4 : 2

Spiel 3.4 Andreas Kelch Günther Plötz 2 : 7

Spiel 3.5 Günther Plötz Klaus-Heinrich Wiedemann 12 : 0

Spiel 3.6 Klaus-Heinrich Wiedemann Andreas Kelch 3 : 11

Platz Spieler Punkte Differenz

1 Günther Plötz 6 29 : 15 14

2 Andreas Kelch 6 24 : 15 9

3 Klaus-Heinrich Wiedemann 0 11 : 34 -23 3.

Bahnen



Gruppe 4 Startbahn: Bahn 9

1 Denis Walther Minigolfclub Karlshagen e.V.

2 Holger Georgi Reinickendorfer MGC e.V.

3 Heinrich Uetzmann Tempelhofer MV Berlin e.V.

Spiel 4.1 Denis Walther Holger Georgi 6 : 2

Spiel 4.2 Heinrich Uetzmann Denis Walther 1 : 12

Spiel 4.3 Holger Georgi Heinrich Uetzmann 8 : 5

BVBB-Verbandsmeisterschaft - Beton - Matchplay am 25./26.09.2021 in Berlin-Marienfelde

Spiel 4.3 Holger Georgi Heinrich Uetzmann 8 : 5

Spiel 4.4 Holger Georgi Denis Walther 3 : 5

Spiel 4.5 Denis Walther Heinrich Uetzmann 8 : 2

Spiel 4.6 Heinrich Uetzmann Holger Georgi 2 : 9

Platz Spieler Punkte Differenz

1 Denis Walther 8 31 : 8 23

2 Holger Georgi 4 22 : 18 4

3 Heinrich Uetzmann 0 10 : 37 -27 5.

Bahnen



Gruppe 5 Startbahn: Bahn 12

1 Andreas Kiefer Tempelhofer MV Berlin e.V.

2 Michael Kirschke Reinickendorfer MGC e.V.

3 Bärbel Neumann Tempelhofer MV Berlin e.V.

Spiel 5.1 Andreas Kiefer Michael Kirschke 3 : 3

Spiel 5.2 Bärbel Neumann Andreas Kiefer 2 : 8

Spiel 5.3 Michael Kirschke Bärbel Neumann 9 : 2

BVBB-Verbandsmeisterschaft - Beton - Matchplay am 25./26.09.2021 in Berlin-Marienfelde

Spiel 5.3 Michael Kirschke Bärbel Neumann 9 : 2

Spiel 5.4 Michael Kirschke Andreas Kiefer 3 : 4

Spiel 5.5 Andreas Kiefer Bärbel Neumann 6 : 1

Spiel 5.6 Bärbel Neumann Michael Kirschke 4 : 9

Platz Spieler Punkte Differenz

1 Andreas Kiefer 7 21 : 9 12

2 Michael Kirschke 5 24 : 13 11

3 Bärbel Neumann 0 9 : 32 -23 4.

Bahnen



Gruppe 6 Startbahn: Bahn 16

1 Claudia Hardt MV Lankwitzer Dragons e.V.

2 Christiane Noch Tempelhofer MV Berlin e.V.

3 Christine Drees Tempelhofer MV Berlin e.V.

4 Holger Drees Tempelhofer MV Berlin e.V.

Spiel 6.1 Claudia Hardt Christiane Noch 4 : 4

Spiel 6.2 Christine Drees Holger Drees 4 : 6

Spiel 6.3 Holger Drees Claudia Hardt 2 : 10

BVBB-Verbandsmeisterschaft - Beton - Matchplay am 25./26.09.2021 in Berlin-Marienfelde

Spiel 6.3 Holger Drees Claudia Hardt 2 : 10

Spiel 6.4 Christiane Noch Christine Drees 10 : 4

Spiel 6.5 Claudia Hardt Christine Drees 9 : 4

Spiel 6.6 Holger Drees Christiane Noch 4 : 6

Platz Spieler Punkte Differenz

1 Claudia Hardt 5 23 : 10 13

2 Christiane Noch 5 20 : 12 8

3 Holger Drees 2 12 : 20 -8

4 Christine Drees 0 12 : 25 -13

Bahnen



Startbahn Spiel Spieler 1 Spieler 2

1 100 Jörg Tetzlaff Klaus-Heinrich Wiedemann 8 : 1

3 101 Denis Walther Andreas Kelch 6 : 5

5 102 Andreas Kiefer Christiane Noch 3 : 2

7 103 Thomas Witte Jochen Becker 6 : 5

9 104 Lothar Herfurt Frank Noch 3 : 6

11 105 Claudia Hardt Michael Kirschke 5 : 3

13 106 Günther Plötz Holger Georgi 5 : 4

16 107 Robert Kullick Holger Drees 7 : 0

(S= Sieger) (V = Verlierer)

1 108 Jörg Tetzlaff Denis Walther 3 : 6

3 109 Andreas Kiefer Thomas Witte 4 : 2

5 110 Frank Noch Claudia Hardt 0 : 7

7 111 Günther Plötz Robert Kullick 3 : 7

9 112 Klaus-Heinrich Wiedemann Andreas Kelch 4 : 5

11 113 Christiane Noch Jochen Becker 5 : 3

13 114 Lothar Herfurt Michael Kirschke 1 : 7

16 115 Holger Georgi Holger Drees 3 : 6

1. Final-Runde

2. Final-Runde (1-8)

2. Final-Runde (9-16)

Punkte

BVBB-Verbandsmeisterschaft - Beton - Matchplay am 25./26.09.2021 in Berlin-Marienfelde



Startbahn Spiel Spieler 1 Spieler 2

1 116 Denis Walther Andreas Kiefer 6 : 5

3 117 Claudia Hardt Robert Kullick 4 : 3

5 118 Jörg Tetzlaff Thomas Witte 6 : 5

7 119 Frank Noch Günther Plötz 5 : 6

9 120 Andreas Kelch Christiane Noch 6 : 3

11 121 Michael Kirschke Holger Drees 7 : 5

13 122 Klaus-Heinrich Wiedemann Jochen Becker 2 : 7

16 123 Lothar Herfurt Holger Georgi 6 : 7

BVBB-Verbandsmeisterschaft - Beton - Matchplay am 25./26.09.2021 in Berlin-Marienfelde

3. Final-Runde (1-4)

3. Final-Runde (5-8)

3. Final-Runde (9-12)

3. Final-Runde (13-16)

Punkte



Startbahn Spiel Spieler 1 Spieler 2

1 124 Denis Walther Claudia Hardt 2 : 5

3 125 Andreas Kiefer Robert Kullick 3 : 4

5 126 Jörg Tetzlaff Günther Plötz 2 : 4

7 127 Thomas Witte Frank Noch 7 : 2

9 128 Andreas Kelch Michael Kirschke 7 : 3

11 129 Christiane Noch Holger Drees 6 : 5

13 130 Jochen Becker Holger Georgi 5 : 3

16 131 Klaus-Heinrich Wiedemann Lothar Herfurt 8 : 2

Punkte

BVBB-Verbandsmeisterschaft - Beton - Matchplay am 25./26.09.2021 in Berlin-Marienfelde

4. Final-Runde (13-14)

4. Final-Runde (15-16)

4. Final-Runde (1-2)

4. Final-Runde (3-4)

4. Final-Runde (5-6)

4. Final-Runde (7-8)

4. Final-Runde (9-10)

4. Final-Runde (11-12)



Nr. Name Verein Pass

1 Claudia Hardt MV Lankwitzer Dragons e.V. 45059

2 Denis Walther Minigolfclub Karlshagen e.V. 38457

3 Robert Kullick Tempelhofer MV Berlin e.V. 20595

4 Andreas Kiefer Tempelhofer MV Berlin e.V. 48508

5 Günther Plötz Tempelhofer MV Berlin e.V. 10662

6 Jörg Tetzlaff Reinickendorfer MGC e.V. 48559

7 Thomas Witte Tempelhofer MV Berlin e.V. 36971

8 Frank Noch Tempelhofer MV Berlin e.V. 23517

9 Andreas Kelch Tempelhofer MV Berlin e.V. 24022

10 Michael Kirschke Reinickendorfer MGC e.V. 38456

11 Christiane Noch Tempelhofer MV Berlin e.V. 23516

12 Holger Drees Tempelhofer MV Berlin e.V. 67661

13 Jochen Becker Reinickendorfer MGC e.V. 67480

14 Holger Georgi Reinickendorfer MGC e.V. 34839

15 Klaus-Heinrich Wiedemann VfM e.V. Berlin 38379

16 Lothar Herfurt 1. MGV Spandau Berlin e.V. 18029

17-19 Christine Drees Tempelhofer MV Berlin e.V. 67660

17-19 Bärbel Neumann Tempelhofer MV Berlin e.V. 33165

17-19 Heinrich Uetzmann Tempelhofer MV Berlin e.V. 66441

BVBB-Verbandsmeisterschaft - Beton - Matchplay am 25./26.09.2021 in 

Berlin-Marienfelde

E N D S T A N D


